deleta; atque impositam exterorum armis cruentato populo 

servitutem. Luctuosos hos eventus, qui non modo catholicos 

omnes, sed cunctas etiam liberas gentes summa maestitia indi-

gnationeque afficiunt, temperare Nobis non possumus quin — 

ut officii Nostri conscientia imperat — comploremus ac repro-

bemus. Ii tandem considerent, quorum iussu haec miseranda 
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evenere facinora, iustam populorum libertatem humano cruore 

restingui non posse. 

Nos quidem, qui paternum erga omnes gerimus animum, 

quamlibet vim, quamlibet eaedem, a quavis parte iniuste in

feratur, numquam licere asseveramus, sed ad pacem tantum, 

quae iustitia, quae libertate, quae caritate consistat atque ala

tur, cunctos adhortamur populos civiumque ordines. Attamen 

quod « ait Dominus ad Cain... vox sanguinis fratris tui clamat 

ad me de terra » , x hodie etiam verum exstat; atque adeo Hun-

garicae gentis cruor clamat ad Deum, qui, iustus cum sit iudex, 

si privatos homines saepe post mortem tantummodo ob eorum 

peccata punit, populorum tamen moderatores, a quibus iniu-

riae ceteris inferuntur, eorumque Nationes hac etiam in mor

tali vita interdum plectit, ut historia comprobatur. 

Permoveat igitur, supplici precamur voce, misericordissi-

mus Redemptor noster eorum animos, quorum ex voluntate res 

pendet, ita quidem ut finem tandem accipiat iniustitia, quae

vis violentia restinguatur, atque inter se pacatae gentes uni

versae tranquillo serenoque ordine componantur. 

Interea vero, pro iis omnibus praesertim, qui in luctuosis-

simis hisce rerum adiunctis miserrime interfecti sunt, lucem 

aeternam sempiternamque requietem in Caelo a miserentissimo 

Deo imploramus ; atque cupimus ut christiani omnes hac etiam 

de causa supplicantes una Nobiscum coniungantur. 

Haec vobiscum communicantes, Apostolicam Benedictio

nem, quae sit caelestium munerum conciliatrix ac paternae 

benevolentiae Nostrae testis, cum vobis singulis universis, Ve

nerabiles Fratres, gregibusque vestris, tum nominatim caris-

simae Hungarorum genti effusa caritate impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die v mensis Novembris, 

anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

PIUS PP. XII 

1 Gen. 4, 9-10. 
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C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A 

S A V A N N E N S I S - A T L A N T E N S I S 

( A T L A N T E N S I S ) 

B DISTRACTA DIOECESI SAVANNENSI-ATLANTENSI, NOVA ECCLESIA EFFICITUR,